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ОД РАБОТНАТА ГРУПА  
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Почитувани ,  
 
Работната група за  расправа  на предлозите - проектите од буџетскиот форумски 

процес на Општина Крива Паланка   на работилницата   одржана на 29.11.2012 

година, во 12 часот  имаше за  задача да ги разгледа предлозите по буџетските 

програми на општината како и предлозите од граѓаните на форумот дадени на 

втората и  третата форумска сесија, заедно со општинската администрација и 

градоначалникот. 

Тема на расправа на работната група беа  88  предлози  за расходите на буџетот 

на општината  за 2023г. во рамки на 12  буџетски програми  дадени од граѓаните  

на 2-та  и 3-тата  форумска сесија и тоа: 

➢ 8 предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за  изработка на урбанистички планови во Општина Крива 
Паланка за 2023 г.; 

➢ 6  предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за животна средина во општина Крива Паланка  за 2023 
година;  

➢ 7 предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за  за решавање на проблемот со кучиња скитници на 
подрачјето на општина Крива Паланка за 2023 година; 

➢ 8 предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за  уредување на сообраќајна сигнализација во општина Крива 
Паланка  за 2023 година; 

➢ 7 предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за  за образование во општина Крива Паланка  за 2023 година; 

➢ 7 предлози дадени од граѓаните на 2-та форумска сесија за расходите  на 
програмата   за  за социјална, детска и здравствена заштита во општина 
Крива Паланка  за 2023 година; 

➢ 9 предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 
годишната општинска буџетска програма за 2023 година за изградба на 
улици и патишта; 

➢ 8 предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 
годишната општинска буџетска програма за 2023 година за уредување на 
градежно земјиште во општина Крива Паланка; 

➢ 7  предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 
годишната општинска буџетска програма за 2023 година, за изградба, 
реконструкција и одржување на локална водоводна мрежа во општина 
Крива Паланка; 

➢ 6 предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 

годишната општинска буџетска програма за 2023 година, за локален 

економски развој во општина Крива Паланка 

➢ 7 предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 
годишната општинска буџетска програма за 2023 година, за соработка со 
граѓански организации и фондации; 

➢ 8 предлози дадени од граѓаните на 3-та форумска сесија за расходите по 
годишната општинска буџетска програма за 2023 година, за култура во 
општина Крива Паланка;  



ПРЕДЛОЗИ ОД ГРАЃАНИТЕ  ДАДЕНИ   НА  ВТОРАТА ФОРУМСКА  СЕСИЈА   (11.11.2022г. ) 
ОД РОДОВО ОДГОВОРНИОТ БУЏЕТСКИ ФОРУМ ВО ОПШТИНА, КРИВА ПАЛАНКА 

 
1. Предлози по Програмата за За изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2023 година 

 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Решение за Касарната и 
просторот околу неа 

Овој предлог е дел од  приоритетите на 
општината за  2023 година. 

ДА 18059 граѓани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) 

 

Околу  

60 000 000 ден 

2.  Да биде донесен ДУП за 
десниот брег 

Овој предлог  е   дел од идните 
планирања  на општината, 
долгогодишен проблем со кој се 
соочува  општината и граѓаните во тек 
е донесувањето на ГУП, по 
донесувањето на ГУП ќе отпочне 
постапка за ДУП. Тоа се  постапки каде 
временските рокови за објави и 
расправи по истите се законски 
предвидени и најверојатно 
донесувањето на  ДУП-от за десен брег 
би се случил по проценкитена 
општината за 2024 г.  

 

да 

 

НЕ 

Зголемување на бројот на 

Одобрение за градба 

(За 2022 година вкупно  

Одобренија за градба 8 од 

кои  7 мажи и 1 жена) 

Околу  

1 000 000,00 

денари 

3.  Донесување на детален 
урбанистички план за 
туристичкиот локалитет  Калин 
Камен 

 

Овој предлог е прифатлив  за  општината  во 

моментот во тек е изработка на урбанистичко 

планска документација  за  вон населено место, 

со која  ќе се се  урбанизира дел  од локалитетот 

и тоа за изградба на викенд населба  „Калин 

Камен“ м.в.„Равни Гарини“ КО Б’с и КО Кркља 

Општина Крива Паланка. 

 

ДА 

Број на жени и мажи 

вработени (економско-

зајакнати) во туристички 

и угостителски дејности 

поврзани со Калин 

Камен 

 

 

650 000 денари 



 

4.  Да се обезбеди објект за 
Културно уметничките друштва 

Овој предлог  е прифатлив за 
општината и секако општината 
размислува за еден поголем проект од 
типот на младински (мулти-културен) 
културен центар каде би се обезбедил 
простор за потребите  и на граѓанските 
организации. Општината има изготвено 
техничка документација за 
реконструкција  и пренамена на 
зградата на стар завод.  Станува збор 
за една поголема инвестиција и 
средствата за истата не може да се 
обезбедат од буџетот и затоа истиот 
неможе да биде дел од приоритетите 
на општината за 2023 но секако тоа е е 
ден приоритетен проект за општината 
за кој во меѓувреме се бараат и ќе се 
бараат средства од донаторски 
програми.  

 

да 

 

НЕ 

Број на жени и мажи кои 

учествуваат во работата 

или активностите на 

културно-уметничките 

друштва и ќе го користат 

просторот  

/ 

5.  Да се уреди слободниот 
простор кај музичкото училиште 
на ООУ “Јоаким Крчовски” 

 Предлогот е прифатлив за 
општината во согласност со 
стратешките определби за урбано 
уредување  на повеќе алтернативни 
простори и нивно ставање во 
функција на младите, но поради 
ограниченоста  на финансиските 
средства  истиот не е дел од 
приоритетите за 2023 г.  

 

да 

НЕ 

Број на ученици кои ќе го 

користат просторот 

разделен по пол. 

Просторот ги задоволува 

потребите и на 

момчињата и на 

девојчињата. 

/ 

6.  Да се донесе детален 
урбанистички план за улица 
8ми Октомври кон Маневци 
(корито на Дурачка река-лев 
брег) 

Предлогот е во согласност со 

стртешките и развојни приоритети  на 

општината  за 2023г. 

 

ДА 18059 граѓани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) 

/ 

7.  Да биде донесен детален 
урбанистички план за десниот 

Овој предлог  се  повторува со 
предлогот од точка два, тоа само го 

 18059 граѓани (51,5% Околу  



брег потврдува значењето на истот  за 
заедницата,  и е   дел од идните 
планирања  на општината, 
долгогодишен проблем со кој се 
соочува  општината и граѓаните во тек 
е донесувањето на ГУП, по 
донесувањето на ГУП ќе отпочне 
постапка за ДУП. Тоа се  постапки каде 
временските рокови за објави и 
расправи по истите се законски 
предвидени и најверојатно 
донесувањето на  ДУП-от за десен брег 
би се случил по проценките на 
општината во  2024 г. 

да 

 

НЕ 

мажи и 48.5% жени) 1 000 000 

денари 

8.  Викенд населба на Калин 
Камен 

Овој предлог се повторува од точка 3   како и за 

претходнио предлог, повторувањето н 

аистиот предлог  го потврдува 

значењето на истот  за заедницата,   е 

во согласност  со приоритетите  за 2023 година и 

планирано е изработка и донесување на УПВНМ 

за изградба на викенд населба  „Калин Камен“ 

м.в.„Равни Гарини“ КО Б’с и КО Кркља Општина 

Крива Паланка.  

ДА Број на мажи и жени  

18059 граѓани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) 

650 000 денари 

 

 

2.   Предлози по Програмата за животна средина 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Наместо контејнери, домашниот 
комунален отпад да се собира 
во најлон вреќи во садовите од 
180л.Така да се предава 

Предлогот е прифатлив за општината и 
многу интересен, со чија реализација 
се остваруват повеќе резултати.  
Општината веќе предвидува  набавка 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

2 400 000 ден 



отпадот, а собирачите на отпад 
да бидат прецизни со времето 
на собирање.  
 

на 2000 садови за отпад (120 л).  мажите во Крива Паланка 

18059 граѓани (51,5% 

мажи и 48.5% жени) 

2.  Да се направи план и програма 
за кабест отпад – 
отстранување. 

Предлогот  е прифатлив и во соработка  
со ЈП Комуналец же се реализира  

НЕ Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите во Крива Паланка 

/ 

3.  Редовна контрола, 
прочистување и информирање 
на граѓаните за квалитетот на 
водата за пиење. 

Предлогот е прифатлив,  ЈП 

Комуналец има законска 

надлежност да врши редовна 

контрола  на водата.  Општината ќе 

бара од ЈП Комуналец  редовна 

дисеминација на информации. Од 

досегашните информации кои ги 

има квалитетот на водата не е 

доведен во прашање.  

ДА  Заштитено здравјето и 

благосостојба на жените и 

мажите во Крива Паланка 

/ 

4.  Воведување на стимулативни 
мерки за селекција и 
рециклирање на отпад. 

Овој предлог е веќе дел од 
приоритетите за 2023 -Склучување на 
договори со овластен постапувач со 
отпад. 

ДА Број на искористени 

стимулативни мерки 

разделен по пол 

Не се 

потребни 

фин.средства 

5.  Да се донираат садови за 
компостирање 

Овој предлог не е дел од приоритетите 
за 2023 година, но вакви активности се 
планирани во иднина. 

НЕ Број на доделени садови 

разделен по пол 

1 000 000 ден 

6.  Поставување на фотонапонски 
панели на јавни институции. 

Овој предлог не е дел од Програмата 

за 2023 година, но вакви активности се 

планирани во иднина 

НЕ Број на вработени жени и 

мажи во јавните институции 

кои ќе имаат бенефит од 

фотонапонските панели 

500 000 ден 

 
 

3. Предлози по Програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници 



 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Изградба на стационар во 
близина на општината. 

Овој предлог не е дел од приоритетите 
за 2023 година. Општината нема 
законска рамка за основање на 
стационар.  

НЕ Пријави за 2021 година 

вкупно 93 од кои 53 жени 

и 40 мажи, додека за 2022 

година вкупен број 

пријави 117 од кои 71 

жена и 46 мажи 

/ 

2.  Да се направи јама за 
животински отпад 

Предлогот е прифатлив за општината , 
во моментот  животинскиот отпад се 
закопува во јама на градската 
депонија,општината ќе утврди дали ма 
потреба од градба на нова или зафати 
на постојната, секако  влегува во 
приоритетите за развој.   

 

ДА 

Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите во Крива Паланка 

100 000 ден 

3.  Отворање на стационар за 
кучиња преку стимулативни 
мерки од општина и држава. 
 

Може да се размислува за еден ваков 

предлог, но предлогот во моментот не 

е дел од Програмата за 2023 година.  

НЕ Пријави за 2021 година 

вкупно 93 од кои 53жени и 

40 мажи, додека за 2022 

година вкупен број 

пријави 117 од кои 71 

жена и 46 мажи 

/ 

4.  Забрана за непрописно шетање 
на кучиња по стазата покрај 
Крива Река. 

Интересен предлог,  непрписното 

шетање е секако казниво, тука ќе треба 

малку посериозен пристап од 

надлежните и  е дел од приоритетите  

за 2023 година,  во иднина се планира 

и изградба на пак за миленичиња 

 

ДА 

Намален број на пријави 

од граѓан(к)и каснати од 

домашно куче разделен 

по пол 

Парк за 

миленичиња 

1 000 000 ден 

5.  Превентивни и едукативни 
мерки за правилно чување и 

Овој предлог е вклучен во 
Програмата  

ДА Пријави за 2021 година 

вкупно 93 од кои 53 жени 

/ 



зголемена контрола на 
инспекциски служби 

и 40 мажи, додека за 2022 

година вкупен број 

пријави 117 од кои 71 

жена и 46 мажи. 

Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите во Крива Паланка. 

6.  Кампања за вдомување на 
бездомните кучиња. 

Овој предлог е вклучен во Програмата 

и е дел од активностите, а вкупниот 

буџет на целата програма е 720 000 

ден 

ДА Број на инволвирани жени 

и мажи вклучени во 

кампањата. 

50 000 ден 

7.  Зголемување на свеста кај 
граѓаните за вдомување на 
миленичиња преку едукативни 
активности. 

Овој предлог е вклучен во Програмата 

и е дел од активностите,  

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените, 

мажите, девојчињата и 

момчињата во Крива 

Паланка. 

Изградена свест кај 

жените, мажите, 

девојчињата и момчињата 

во Крива Паланка за 

грижа за животните. 

 

50 000 ден 

 

 

4. Предлози по Програмата за уредување на сообраќајна сигнализација 

 



 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни финансиски 

средства  

1.  Одлука, со опомена,а потоа 

казна за возачите кои не ги 

паркираат возилата само од 

страната на улицата за која е 

договорено. Да се обележат 

улиците од која страна да се 

паркираат возилата. 

 

Овој Предлог е прифатлив и е во 
согласност со приоритетите на 
општината. Се изработува  нов 
сообраќаен проект. Поради немање на 
сообраќаен инспектор не сме во 
можност да постапиме со опомени и 
казни но секако општината ќе  го има 
предвид при своите планирања .  

 

ДА 

Делумно 

Број на опомени 

доделени на возачи 

разделен по пол 

/ 

2.  Сообраќајно решение за влез и 
излез на возила. Правилно 
паркирање на ново направена 
стаза за паркирање и 
поставување на знаци за 
забрането паркирање на 
стазата за движење на луѓето. 

Овој Предлог е прифатлив и е во 
согласност со приоритетите  за 
следната година.   

 

ДА 

 

19.000 граѓани (51,5% мажи и 

48.5% жени) кои ќе бидат 

опфатени со  

поголема безбедност во 

сообраќајот преку создавање на 

услови за поставување на 

соодветна сообраќајна 

сигнализација , односно 

изработка на сообрќајни 

проекти. 

950 000, 00 ден 

3.  Изградба на катна гаража- 

монтажна кај мостот кај 

училиштето Јоаким Крчовски.  

Овој Предлог  е прифатлив  и согласно 

стратешките и програмски планирања 

на општината, бидејќи станува збор за 

поголема капитална инвестиција, 

истиот  во моментот  неможе да влезе 

во  приоритетите за  2023 година, 

секако општината го има во своите 

идни планирања.   

 

да 

НЕ 

Број на возачи мажи и 

жени во општината кои 

имаат придобивка од 

мерката 

 

/ 



4.  Регулирање на паркинг на такси 
превозниците кај градски 
плоштад. 

Овој предлог  е прифатлив и е 
согласно приоритетите на општината и 
согласно сообраќајниот елаборат  
истиот е дел од приоритетите за 2023 
година.  

ДА  Такси компании-

превозници (ТП) во 

општината - 3 од кои 

сопственици  една 

жена и 2 мажи 

/ 

5.  Регулирање на сообраќајниот 
метеж не само во центар туку и 
населбите и дефинирање на 
паркинг простор. 

Овој Предлог е прифатлив  и дел од 
приоритетите на општината за  2023, 
Се изработуваат нови сообраќајни 
проекти.  

ДА Број на возачи мажи и 

жени во општината кои 

имаат придобивка од 

мерката 

 

950 000,00 ден 

6.  Зонско паркирање. 

 

Овој Предлог е е прифатлив  и дел од 

приоритетите на општината за  2023, 

вклучен во Програмата за 2023, Се 

изработуваат нови сообраќајни 

проекти.  

ДА  

19.000 граѓани (51,5% мажи и 

48.5% жени) кои ќе бидат 

опфатени со  

поголема безбедност во 

сообраќајот преку создавање на 

услови за поставување на 

соодветна сообраќајна 

сигнализација , односно 

изработка на сообрќајни 

проекти. 

950 000,00 ден 

7.  Отстранување на хаварисани 
возила.  

Овој предлог е прифатлив за 
општината и истиот е  дел од 
приоритетите на општината за  2023,  

 

ДА 

Број на возачи/пешаци 

мажи и жени во 

општината кои имаат 

придобивка од мерката 

 

/ 

8.  Изработка и донесување на 
план за одржлива урбана 
мобилност. 

Предлогот е прифатлив за општината 
но ќе биде дел од идните планирања, 
од објективни причини. 

да 

НЕ 

Подеднакво учество на 

жени и мажи во 

 



изработката на планот 

 

5. Предлози по Програмата за образование 

 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  За најдобрите 10 матуранти 
според утврдени критериуми 
дополнителна награда. 

Во Програмата за 2023 година се 
опфатени сите матуранти 

НЕ Број на доделени награди 

на матуранти поделен по 

пол 

Буџет за сите 

матуранти 

396 000,00 

2.  Повеќе манифестации за деца 

од предучилишна и училишна 

возраст. 

Овој Предлог е вклучен во Програмата 
за 2023 година 

ДА % од одржаните 

манифестации кои 

вклучиле некаква 

содржина да ги разбијат 

родовите стереотипи и 

предрасуди  

10.000,00 ден 

3.  Средства за полуматуранти Во Програмата за 2023 година овој 

предлог не може да влезе затоа што 

општината нема финансиски можности 

и за финансирање за полуматурантите 

НЕ Број на доделени фин. 

средства за полу-

матуранти поделен по пол 

Околу  

300 000,00 ден 

4.  Ставање во употреба на 
лифтот во ООУ Јоаким 
Крчовски за лицата со посебни 
потреби. 

Овој Предлог не може да влезе во 
Програмата затоа што е во 
надлежниост на училиштето 
Напомена: 
Ќе се испрати како Предлог до 
училиштето 

НЕ Лицата со попреченост 

имаат еднакви можности и 

пристап како и останатите 

граѓани  

/ 



5.  Уредување на дворните 

површини во градинките со 

реквизити 

Овој Предлог не може да влезе во 
Програмата затоа што е во 
надлежниост на детската градинка 
Напомена: 
Ќе се испрати како Предлог до 
градинката 

НЕ Мајките и татковците 

имаат соодветна средина 

за грижа и социјален 

развој на своите деца 

/ 

6.  Стипендирање на деца од 
ранливи категории 

Овој предлог не може да влезе во 

Програмата за 2023 година затоа што 

веќе има програма за стипендирање по 

Правилник 

НЕ Број на стипендирани 

деца од ранливи 

категории разделен по 

пол 

Буџет за 

стипендирање 

495.000,00 

7.  Обука за подготовка на проекти 

за ЕU фондови. 

- Фокус ERAZMUS + 

Овој предлог не може да влезе во 
Програмата за 2023 година затоа што 
веќе во Програмата имаме предвидено 
Обуки по повеќе основи. 

НЕ Број на посетители на 

обуката разделен по пол 

/ 

 

 

6. Предлози по Програмата за социјална, детска и здравствена заштита 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Да се отвори SOS телефон во 
општината 

Овој Предлог не е дел од Програмата, 
но се планира за во иднина. 

НЕ Број на корисници на 

линијата разделен по пол  

Обезбедена линија која 

нуди поголема безбедност  

и целосна и анонимна 

поддршка на жените, 

мажите и децата во 

Со донаторски 

средства 



општината 

2.  Субвенционирање на деца кои 

не се во можност да одат на 

екскурзии 

Овој Предлог не е дел од Програмата, 
но се планира за во иднина. 

НЕ Број на доделени 

субвенции за екскурзија 

на деца од ранливи 

категории разделен по 

пол 

/ 

3.  Дневен центар за лица 
зависници 

Овој Предлог не е дел од Програмата, 

во блиска иднина се планирани обуки, 

но дневен центар е надвор од 

буџетските можности на општината. 

НЕ Број на лица кои 

употребуваат и се лечат 

од дрога и го посетуваат 

дневниот центар 

разделен по пол. 

Центарот е соодветно 

уреден и за жени и за 

мажи кои се лечат од 

зависности. 

/ 

4.  Дом за стари лица Овој Предлог е дел од Програмата за 
2023 ден и средствата ќе се 
аплицираат преку донатори и фондови 

ДА Домот е соодветно уреден 

и има активности и за 

старите жени и мажи. 

Број на корисници во 

домот разделен по пол.  

Средства од 

донатори и 

Фондови 

5.  Поофанзивно делување во 
опремување на Сензорна соба 
во ОЈУДГ Детелинка. 

Овој Предлог веќе е во програмата. НЕ Број на дечиња со 

попреченост разделен по 

пол кои ја посетуваат 

градинката. 

Со донаторски 

средства 

6.  Дом за стари лица. Предлогот се повторува  и Овој 

Предлог е дел од Програмата за 2023 

ден и средствата ќе се аплицираат 

ДА Домот е соодветно уреден 

и има активности и за 

Средства од 

донатори и 



преку донатори и фондови старите жени и мажи. 

Број на корисници во 

домот разделен по пол. 

Фондови 

7.  Изградба на дом за стари лица. Предлогот се повторува  и Овој 
Предлог е дел од Програмата за 2023 
ден и средствата ќе се аплицираат 
преку донатори и фондови 

ДА Домот е соодветно уреден 

и има активности и за 

старите жени и мажи. 

Број на корисници во 

домот разделен по пол. 

Средства од 

донатори и 

Фондови 

 

 

 

ПРЕДЛОЗИ ОД ГРАЃАНИТЕ  ДАДЕНИ   НА  ТРЕТАТА  ФОРУМСКА  СЕСИЈА   (11.11.2022г. ) 
ОД РОДОВО ОДГОВОРНИОТ БУЏЕТСКИ ФОРУМ ВО ОПШТИНА, КРИВА ПАЛАНКА 

 

1. Предлози по Програмата  за изградба на улици и патишта  
 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Да се обезбеди кривината кај 
Карпош, да се издвои од 
паркингот, и по можност да се 
стави лежечки полицаец и 
забрана за парркирање на 
товарни возила. 

Овој предлогот е во ред, но 
поставување на сообраќајна 
сигнализација е  во програмата за 
уредување на сообраќајна 
сигнализација.  
Предлогот е веќе дел од програмата и 

ДА Намален број на 

сообраќајни незгоди и 

зголемена безбедност на 

ѓителите и сите кои 

транзитираат низ Крива 

околу 200 000 

денари 



е во постапка. Паланка. 

(18059 граѓани/ки  од кои  

(51,5% мажи и 48.5% 

жени). 

 

2.  Асфалтирање на ул.Коце 
Металец  

Овој предлог е дел од Програмата за 
2023 година и овде се работи за еден 
неасфалтиран крак. 

ДА Број на жени и мажи кои 

живеат на ул. Коце 

Металец и имаат 

придобивка од мерката  

околу 1 000 000 

денари 

3.  Кружен тек на клучката со 
магистралниот пат (кај Карчо) 

Овој предлогот е за  во програмата за 
уредување на сообраќајна 
сигнализација.  
Предлогот неможе да биде дел од 
Програма поради немање на технички 
услови и самиот терен не дозволува 
изградба на круѓен тек. 
 

НЕ  

Намален број на 

сообраќајни незгоди и 

зголемена безбедност на 

жителите и сите кои 

транзитираат низ Крива 

Паланка. 

(18059 граѓани/ки  од кои  

(51,5% мажи и 48.5% 

жени). 

 

500 000 денари 

4.  Асфалтирање на улици во 
нас.Бегови бавчи 

Предлогот не е дел од Програмата за 
2023 година затоа што има само еден 
неасфалтиран крак, но пред тоа мора 
да се реши атмосферската 
канализација. 

НЕ Број на жени и мажи кои 

живеат во наслеба Бегови 

Бавчи и имаат придобивка 

од мерката 

800 000 

денари 

5.  Изградба на тротоар од Осичка 
маала до мотел 

Предлогот е дел од Програмата за 
2023 година. И е во фаза на 

ДА Зголемена безбедност на Околу  



реализација жените и мажите, 

девојчињата и момчињата 

кои се движат по 

дадената рута 

1 000 000 

денари 

6.  Воведување на сообракајна 
сигнализација на патото кон 
Калин Камен (заради зголемена 
безбедност и означување на 
кривините) 

Овој предлогот е во ред, но 
поставување на сообраќајна 
сигнализација е во друга програма, во 
програмата за уредување на 
сообраќајна сигнализација, но и таму 
не е прифатлив за 2023 туку се 
планира за во блиска иднина 

НЕ Зголемена безбедност на 

жените и мажите кои се 

движат по предвидената 

рута 

150 000 ден 

7.  Приоритет на изработка на 
техничка документација за 
локален пат Конопница-Крстата 
падина 

Предлогот е дел од Програмата за 
2023 година, но потребен е и проект за 
мост на Крива Река кон Крстата Падина 

ДА / Околу  

1 000 000 ден 

само за 

Проект 

 

8.  Изградба на метален надвозник 
спој со мост кај ОУ Јоаким 
Крчовски и ул.Херој Карпош 

Овој предлогот е во ред, но не може да 
биде дел од Програмата за 2023 затоа 
што не е во надлежност само на 
општината туку на ЈПДП  бидејки е 
магистрален пат, а и буџетските 
средства не го дозволуваат тоа 

НЕ Зголемена безбедност на 

жените и мажите, 

девојчињата и 

момчињата, кои се движат 

по дадената рута 

 

500 000 денари 

9.  Санација на пристапни патишта 
и јавна површина кај ''Зелен 
пазар'' 

Овој предлог е дел од Програмата за 
2023 година 

ДА (18059 граѓани/ки  од кои  

(51,5% мажи и 48.5% 

жени). 

 

4 000 000 ден 

 

 



 

2.  Предлози по Програмата за уредување на градежно земјиште 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Спојување на ул.Македонска 
(кај кошот) со љиљаков мост со 
поплочување  и скали со 
држачи. 
 

Овој предлог е дел од Програмата за 
2023 година 

ДА Зголемена безбедност на 

жените и мажите, 

девојчињата и 

момчињата, кои се движат 

по дадената рута 

600 000,00 

2.  Идејно решение за нови 
паркинг простори во центарот 
на градот 

Овој предлог е дел од Програмата за 
2023 година 

ДА Број на возачи кои 

поседуваат моторно 

возило разделен по пол и 

кои имаат корист од 

мерката 

 

200 000 ден 

3.  Решавање на имотно-правен 
спор за спортската сала кај 
мотел Македонија 

Овој предлог  не може да биде дел од 

оваа програма, затоа што се чека на 

измена во законот за да може и овој 

тип на објекти да се легализираат 

НЕ 

 

(18059 граѓани/ки  од кои  

(51,5% мажи и 48.5% 

жени).  

Момчиња и девојчиња од 

Општината 

 

/ 

4.  Реконструкција на мостот од 
скалите кај бензинската на Мак 
Петрол кон нас.Бегови бавчи 

Овој  Предлог не е дел од Програмата 
за 2023 година затоа што според 
урбанистички план  тука е предвиден 

НЕ Зголемена безбедност на 

жените и мажите, 

За тековно 



 колско -пешачки мост (засега може 
само тековно да се одржува) 

девојчињата и 

момчињата, кои се движат 

по дадената рута 

одржување 

 50 000-100 

000 ден 

5.  Да се предвиди и уреди паркинг 
простор за тешки товарни 
возила 

Овој Предлог не може да биде дел од 
оваа Програма  затоа што прво треба  
да се предвиди со урбанистички план. 

НЕ Зголемена безбедност и 

удобност на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општината 

 

/ 

6.  Реконструкција на мост на 
Дубровничка река 

Овој предлогот е во ред, но не може да 

биде дел од Програмата за 2023 затоа 

што не е во надлежност на општината 

туку на ЈПДП  бидејки е регионален 

пат. 

Напомена: 

Овој предлог ќе биде испратен до 

надлежната институција 

НЕ Зголемена безбедност на 

жените и мажите, 

девојчињата и 

момчињата, кои се движат 

по дадената рута 

/ 

7.  Уредување на пропустите на 
Селска река 

Овој предлогот е дел Програмата  за 

Јавна чистота 

ДА Зголемена безбедност на 

жените и мажите, 

девојчињата и 

момчињата, кои живеат и 

се движат околу Селска 

река 

20 000,00 ден 

8.  Изградба и поставување на 
спортско-рекреативни детски 
игралишта  

Овој Предлог е дел од Програмата за 

2023. За овој проект се предвидени 2 

000 000 денари 

ДА Изградени игралишта кои 

опфаќаат спортови и 

рекреација за потребите и 

на момчињата и на 

2 000 000 

денари 



девојчињата 

 

Број на девојчиња и 

момчиња кои ги користат 

игралиштата 

 

3. Предлози по Програма за изградба, реконструкција и одржување на локална водоводна мрежа 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Нема чиста животна средина 
без ПРОЧИСТИТЕЛНА 
СТАНИЦА. 

Овој Предлог не е дел од Програмата 
за 2023 затоа што буџетските средства 
не го дозволуваат тоа. Може да се 
прифати само делумно, но сепак и 
само за проектирање потребни се 
значителни финансиски средства.  

НЕ Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општината  

Над 50 000 

евра само 

проект 

2.  Атмосферска канализација на 
улица Баглачка  

Овој Предлог е дел од Програмата за 
2023. 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

150 000 денари 

3.  Чистење и одржување на на 
атмосферска канализација во 
нас.Бегови Бавчи, ул. 17та 
Македонска Бригада и на други 
улици 

Овој предлог  тековно се спроведува 

преку друга програма –Програмата за 

јавна чистота 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

60 000 ден 

4.  Оградување на базените вода 
за пиење во подрачните 
училишта во Подржикоњ, Луќе, 

Овој Предлог може да се прифати 
доколку е во надлежност на ЈП 
Комуналец 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

Околу  



Добровница и Конопница Напомена: 
Предлогот ќе биде испратен до ЈП 
Комуналев 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

100 000 ден 

5.  Решавање на проблемот со 
водата за пиење 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 година затоа што 
тоа е тековна обврска на ЈП 
Комуналец 
Напомена: 
Предлогот ќе биде испратен до ЈП 
Комуналев 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

Околу  

200 000 ден 

6.  Решавање на проблемот со 
водата за пиење (матна вода) 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 година затоа што 
тоа е тековна обврска на ЈП 
Комуналец Напомена: 
Предлогот ќе биде испратен до ЈП 

Комуналев 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

Околу  

200 000 ден 

7.  Изградба на прва фаза од 
водоснабдителен систем 
''Вирови Грамаѓе '' 

Овој Предлог е веќе дел од Програмата 

за 2023 година и е со проектиран буџет 

од 25 000 000 денари. 

ДА Подобрено здравје и 

благосостојба на жените и 

мажите, девојчињата и 

момчињата во општинат 

25 000 000. 

 

4. Предлози по Програма за локален економски развој 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Обуки за занаети во изумирање 
во соработка со АВРМ. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
оваа Програма затоа што веќе имаме 
Подршка и и развој на занаети 

НЕ Број на обучени мажи и 

жени поделени по пол и 

занает за кој биле 

обучени 

10 000 



2.  Унапредување и развој на 

земјоделството и сточарството 

во Општината на обука 

претприемачки капацитети 

Овој Предлог не може да биде дел од 
оваа Програма затоа што веќе имаме 
Подршка и развој на МСП и 
претприемнички обуки 

НЕ 

 

 

 

Број на обучени жени и 

мажи за претприемачи 

60 000 

3.  Обука и размена на искуства за 

рурални жени преку посета на 

развиени селски стопанства во 

државата и странство. 

Овој Предлог не може да биде дел од 

оваа Програма  

НЕ Број на жени од Крива 

Паланка кои отишле на 

студиска посета 

/ 

4.  Стимулативни мерки за 
поддршка на МСП. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
оваа Програма затоа што веќе имаме 
Подршка и развој на МСП и 
претприемнички обуки 

НЕ Број на доделени 

стимулативни мерки 

разделен по пол 

60 000 

5.  Поттикнување на селски- 

рурални домаќинства-

субвенционирање. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
оваа Програма затоа што тоа  е дел од 
ИПАРД Програмата 

НЕ Број на рурални 

домаќинства разделен по 

пол  

Мерки за сточарство и 

земјоделство кои ги 

опфаќаат жените сточари 

и земјоделки 

/ 

6.  Обезбедување на услови за 

развој на локалитет Калин 

Камен во функција на развој на 

туризмот. 

  

Овој предлог  може да биде дел од 

Програмата за 2023 година преку 

аплицирање на  Проекти 

ДА Број на вработени жени и 

мажи во туризам и 

угостителство на Калин 

Камен 

Со средства од 

фондови 

 

 



5. Предлози по Програмата за соработка со граѓански организации и фондации и Програма за млади 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Рекреативно катче за млади. Предлого е дел од Програмата за 
млади за 2023 

ДА Број на млади кои ќе го 

користат катчето – 

разделен п пол  

 

Катчето е соодветно за 

потребите и активностите 

на девојчињата и 

момчињата 

Со Донација 

2.  Поголемо учество на младите 
во донесување на одлуките во 
делот на младинската 
политика. 

Овој предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 затоа што веке е 
формиран Младински Совет 

НЕ Број на поднесени 

решенија и барања за 

промена или нови 

младински политики 

разделен според пол. 

/ 

3.  Зголемување на фондот за 
стипендии  поголем број на 
стипендии . 

Овој Предлог не може да биде дел од 

Програмата за 2023 затоа што е во 

Програмата за Образование- 

Општината има посебна ставка за 

стипендии на талентирани ученици и 

студенти и ограничени буџетски 

средства. 

НЕ Број на доделени 

стипендии на ученици 

разделен по пол на 

учениците. 

Програма за 

стипендии 

495.000 ден 



4.  Волонтерство/ Практиканство 
на млади лица поддржано од 
локалниот бизнис. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 година пред да се 
создадат предуслови за тоа. Интерес 
од страна на бизнис заедницата 

НЕ Број на регистрирани 

волонтери разделен по 

пол. 

/ 

5.  Центар за НВО 

 

Овој Предлог може да биде дел од 
Програмата за 2023 преку 
аплицирање на проекти 

ДА Број на НВО кои го 

користат центарот  

 

Донаторски 

средства 

6.  Поддршка за младите таленти. Овој Предлог не може да биде дел од 

Програмата за 2023 затоа што е во 

Програмата за Образование- 

Општината има посебна ставка за 

стипендии на талентирани ученици и 

студенти и ограничени буџетски 

средства. 

НЕ Родово-сензитивна 

поддршка за таленти  

Програма за 

стипендии 

495.000 ден 

7.  Едукативни работилници 
наменети за РО ММС за 
зголемување на капацитетите 
за искористување на средства 
од пристапни фондови. 

Овој Предлог веќе се реализира преку 
Reload програмата 

ДА Број на жени и мажи кои 

учествувале на 

едукативните 

работилници 

/ 

 

 

6. Предлози по Програма за култура 

 Предлози од граѓаните Образложение Предлогот  е дел 

од приоритетите за 

развој на 

општината за 2023 

година – ( (ДА/НЕ) 

Резултати/индикатори Потребни 

финансиски 

средства  

1.  Локално радио или локална 
телвизија. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 затоа што тоа не е 
во надлежност на општината 

НЕ Број на жени и мажи кои 

ќе го користат радиото и 

/ 



телевизијата (18059 

граѓани/ки  од кои  (51,5% 

мажи и 48.5% жени). 

2.  Зачувување на културата и 

традицијата (осоговско село, 

копиријада, и народни носии) 

Овој Предлог е дел од Програмата за 
2023 година  како Фестивал на храна. 

ДА Одржани културни 

настани на кои се внимава 

на неширење на родови 

стереотипи и предрасуди  

500 000 ден 

3.  Детски хепенинг за 

меѓународен ден на детето- 

19ти јуни 

 

Овој Предлог не може да биде дел од 

Програмата за 2023 затоа што веќе 

имаме активности – Ден на шегата и 

сл. 

НЕ Одржан настан за деца со 

соодветни содржини кои 

не произведуваат родови 

стереотипи и предрасуди 

100 000 

4.  Подршка на млади автори за 

издавање на авторски дела и 

збирки (поезија / проза) 

 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023, но се планирани 
во иднина 

НЕ Број на доделени 

финансиски средства за 

авторски дела поделен по 

пол и возраст  

300 000  

5.  Финансирање на едукативни и 

креативни работилници за 

културно наследство - 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 затоа што е дел од 
Програмата на Градски музеј 

ДА Број на посетители на 

креативни работилници 

разделен по пол.  

Содржината на 

креативните работилници 

е соодветна на потребите 

на жените и мажите во 

општината 

60 000 

6.  Зголемен број на театарски 
претстави во текот на цела 
година, вклучувајки ги детските 
претстави 

Овој Предлог не може да биде дел од 

Програмата за 2023 затоа што е во 

надлежност на Центарот за Култура 

НЕ Број на театарски 

претстави кои содржат 

иновативни пристапи за 

унапредување на 

/ 



Напомена 

Предлогот ќе биде испратен до Центар 

за култура 

еднаквоста  

7.  Вклучување на институциите од 
науката и културата во 
меѓународните проекти за 
културна размена. 

Овој Предлог не може да биде дел од 
Програмата за 2023 година затоа што 
општината во зависност од 
расположливите фондови вклучуваат 
партнери 

НЕ Број на жени и мажи кои 

учествувале во 

меѓународни проекти   

/ 

8.  Фестивал на храна збогатен со 
културно уметничка програма –
пороизлезен од 
збратимувањето со град 
Лесковац. 

Овој Предлог е дел од Програмата за 
2023 година  како Фестивал на храна. 

ДА Одржан фестивал со 

најмалку една родово-

сензитивна активност  

500 000 ден 

 

Работната  група  по анализа на сите 52 предлози дадени од граѓаните  и деталното образложение  за секој  предлог  

поединечно даден од страна на општината, утврди дека има два предлога кои не се во надлежност на општината,  11  предлози 

кои  се повторуваат и ја утврди и потврди листата на 21  проекти  кои ќе бидат приоретизирани од граѓаните на оваа форумска 

сесија и ќе бидат  дел од буџетот на општината за следната година.  



 


